1

UBND TỈNH QUẢNG NAM
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan          #DiaDiemNgayBanHanh

TỜ TRÌNH
V/v đề nghị cấp bổ sung kinh phí thực hiện dự án Nâng cấp, triển khai hệ

thống lưu trữ điện tử dùng chung của tỉnh và hệ thống ký số tập trung

Kính gửi:
      - Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam;
      - Sở Kế hoạch và Đầu tư.

- Căn cứ Quyết định số   876 /QĐ-UBND ngày 31/3/2022 của Ủy ban nhân
dân tỉnh về việc phê duyệt dự án Nâng cấp, triển khai hệ thống lưu trữ điện tử
dùng chung của tỉnh và hệ thống ký số tập trung, Quyết định số 1618/QĐ-UBND
ngày 15/6/2022 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự
án: Nâng cấp, triển khai hệ thống lưu trữ điện tử dùng chung của tỉnh và hệ thống
ký số tập trung;

- Căn cứ Quyết định số 1374/QĐ-UBND 23/05/2022 của UBND tỉnh Quảng
Nam về việc Về việc phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư  ngân sách tỉnh năm
2022 cho các dự án đã đảm bảo thủ tục đầu tư;

Hiện nay, Sở Thông tin và Truyền thông đã tổ chức triển khai thực hiện dự
án theo đúng Kế hoạch được duyệt, đã tổ chức lập, thẩm tra, phê duyệt thiết kế
chi tiết và dự toán của dự án, tổ chức lựa chọn các đơn vị tư vấn quản lý dự án,
giám sát thi công, kiểm thử phần mềm và đã chọn được nhà thầu thực hiện gói
thầu chính: Nâng cấp, triển khai hệ thống lưu trữ điện tử dùng chung của tỉnh và
hệ thống ký số tập trung theo hình thức đấu thầu rộng rãi qua mạng, đã thương
thảo, ký hợp đồng với đơn vị thi công (hợp đồng số 710/2022/HĐ-MiTC-DTG-
STTTT.QN ngày 07/10/2022).

Theo kế hoạch thi công được các bên thống nhất, dự kiến đến 31/12/2022,
nhà thầu hoàn thành việc cung cấp, lắp đặt, kiểm thử hoặc vận hành thử hàng hóa,
thiết bị theo hợp đồng, giá trị khối lượng công việc hoàn thành dự kiến đạt khoảng
30 tỷ đồng (Ba mươi tỷ đồng). Hiện nay, kinh phí đã cấp cho dự án là 8 tỷ đồng
(Tám tỷ đồng), dự kiến giải ngân thanh toán khối lượng hoàn thành của các gói tư
vấn là 01 tỷ đồng. Do đó, để đảm bảo tiến độ thanh toán khối lượng hoàn thành
theo kế hoạch triển khai, Sở Thông tin và Truyền thông kính đề nghị Sở Kế hoạch
và Đầu tư tham mưu UBND cấp bổ sung kinh phí thực hiện dự án, với số tiền: 23
tỷ đồng (Bằng chữ: Hai mươi ba tỷ đồng) (mã số dự án: 7952515).

2

Kính đề nghị UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư quan tâm giải quyết./

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, CNTT&BCVT.

GIÁM ĐỐC

#ChuKyLanhDao

		2022-10-12T09:40:54+0700
	Quảng Nam

		2022-10-12T09:41:57+0700
	Quảng Nam

		2022-10-12T09:42:01+0700
	Quảng Nam

		2022-10-12T09:42:01+0700
	Quảng Nam

		2022-10-12T09:42:02+0700
	Quảng Nam